τοῦνεκεν οὐ νέμεσις τοῖον δὴ χρήμα γυναικὸς
 κλάειν τε στενάχειν τε, καὶ ἐν μακάρεσσιν εἶδον.

35 ἀλλὰ φίλων ἐπάκουε τείν χρηστὰ φρονούντων-
 κάτθανε καὶ Σάρρα καὶ μιν στονάχησεν Ἄβραμος
 οὐδὲ γοοῖς ὑπόεικε, Θεῶ δ' ἐνὶ παύσει μερίμνην.

ἀλλ' ἀρετὰς ποθέεις; ποθέει καὶ Χριστὸς ὑπερθεν
 θηλυτέρων ἀρετάς, σφραγείας δ' ἐπέλασσε χορείας,
 40 εἰ καὶ πού μερόπεσιν ἄωρια ταῦτα δοκῆσι.

μήτηρ δ' οὐκ ἔτι παλαιὸν ἀτυχομένηοισι κατ' οἶκον.
 εὐ τόδ' ἔχει: μετὰ σείο Θεὸς φίλα τέκνα κομήσει,
 αὐτὸς ὁδοῦς νοέων, πῶς καὶ δίχα μητρός ἀέξει.
 οὐ γὰρ ἐφημερίης κεκρημένους ἐστὶν ἀρωγῆς,
 45 εἰ μὴ, ὅσον καὶ ἐθέλη. τρις δ' ὄλβιος, ὃν Θεὸς αὐτὸς
 μητερίοις θάλπησι μελήμασιν. ἀλλὰ σὺ, κεδνέ,
 πείθεο θεσπεσίω βουλήματι. φειδεο σαυτοῦ,
 μὴ σμύχων ὀδύνῃσι βίου μένος, ἀλλὰ φυλάσσων

Fama tui luctus, fidae quo funera defles
 coniugis orbataeque domus incommoda, nuper,
 historiae Reinere decus, quoque venit ad urbem
 Phoebeam, sacrae cui rorem aspergimus artis;
 venit, et in luctus tecum coniecit, ut omnes,
 quis Deus ingenuos studiorum infixit amores.
 nam tibi propositum sors rupit iniqua laborem,
 unde sibi aeternas sperat Germania laudes.
 qui dolor asperior? maius quod pectore vulnus,
 quam si quis subito studiis et moribus aptam
 uxorem amittat cum foetu in viscere clauso?
 hoc et eum frangat, cordis cui saxea fibra.
 non ita discruciant animum mala cetera: sed si
 uxor abit natiqque cadunt, avulsa marito
 viscera eunt, quorum pars nati et commoda coniux.
 qualem fama tibi celebrat, virtute beatam
 omnigena, matrum qua nobile luceat agmen:
 fulsit in hac pietas et, quae confidere soli
 vera fides Christo novit, dilectio fulsit,
 quae promptum cunctis gerit officiosa favorem.
 praecipue duo sunt, alias quibus enitit inter,
 sedula cura domus pietasque in pignora casti
 et lecti socium; nam te redamavit ocellos
 ut proprios, anima potiorum, a Numine primum.
 ac veluti mulcens recreat borealibus auris
 Iupiter, aestivo quem messis sole fatigat,
 sic requies fuit illa tui iucunda laboris.
 addo, quod eduxit sanctis in moribus ex se
 indole felici natos, similesque parentis
 ut fierent, docuit, vigilans in commoda vestrae
 tota domus, concors tibi dedita, dedita Christo,
 ad quos unanimis vitae bene rettulit actus.
 ergo quis hoc vitio vertat, tam nobile peccus
 si, licet ad divos raptum, lugesque dolesque?
 scis tamen hic monitis praeberere fidelibus aurem:
 Sara etiam moritur, Saram quoque deflet Abramus;
 sed non succumbens sancta spe tristia lenit.
 virtutes repetis? Christus quoque gaudet iisdem
 et solet has revocare prius, quam forte videtur
 maturum nobis, et pulchra affectat Olympus.
 at soboles querulo matrem clamore peccoscit.
 res bene habet: Dominus tecum complectitur orbos,
 ipse vias novit, quibus et sine matre adolescant.
 non operas hominum quosvis deprecit ad usus:
 est, ubi solus agit. quam felix ergo, benigno
 quem Deus ipse fovet studio! quare, optime, morem
 divinis gere consiliis et parce tibi ipsi,
 ne luctu attenues vires; natisque labora